



Datum
2021-12-08
Adress

Yttrande

Diarienummer
KN-2019-5505

Till
Förslagsställaren

Medborgarförslag Placera en staty av Markus Rosenberg på Stadiontorget [Fyll i mottagarens diarienummer]

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Kulturförvaltningen har tagit del av ett medborgarförslag, där ärendet har behandlats i referensgruppen för offentlig utsmyckning. Förslaget förordas att inte bifallas med motiveringen att föreslagen plats redan har en befintlig minnesplats som hedrar framgångsrika idrottare med koppling till Malmö.

Yttrande

Kulturnämnden arbetar med att det offentliga rummet i Malmö ska inrymma olika konstnärliga uttryck. Kulturnämnden lägger stor vikt vid att de konstnärliga uttrycken som gestaltar Malmös gemensamma rum karakteriseras av ett varierande konstnärligt innehåll.

Kulturnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att uppföra en avbildande över fotbollsspelaren Markus Rosenberg på Stadiontorget. Ärendet har lyfts till Referensgrupp för offentlig utsmyckning som inte förordar förslaget eftersom Stadiontorget sedan 2009 har minnesmärket *Idrottens Walk of Fame*, en konstnärlig gestaltning som hedrar framgångsrika idrottare med koppling till Malmö. Platsen är Stadiontorget, placerat mellan Malmö Stadion och Eleda Stadion. Sedan 2009 har malmöbor och idrottsföreningar haft möjlighet att nominera sina favoriter bland Malmös idrottsutövare. Årligen utses en malmöidrottare som avslutat sin idrottskarriär att hedras med en minnesplatta och detta samordnas av Fritidsnämnden.

Därutöver har Malmö stad en generell princip om att inte uppföra eller beställa statyer över levande personer. Det har gjorts ett undantag från denna princip när Svenska fotbollsforbundet donerade ett verk av Zlatan Ibrahimovic till Malmö Stad, och detta har kommunen dragit lärdom av. Kulturnämnden ställer sig därför bakom Referensgruppens bedömning.

Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]